
واکنش آمریکا به سخنان کنعانی
متیو میلر، ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در 
پاســخ به ســوالی درباره اظهارات »ناصــر کنعانی« 
ســخنگوی وزارت امــور خارجه ایران دربــاره توافق 
هســته ای)برجام( و باز بودن کانال های دیپلماتیک 
برای رایزنی ها در جهــت احیای این توافق که دولت 
پیشــین آمریــکا در ســال ۲۰۱۸ از آن خارج شــد و 
تلاش ها از ســال ۲۰۲۱ برای احیــای آن بی نتیجه 
مانده است، بیان کرد: زمانی که ارتباط برقرار کردن 
با ایران در راســتای منافع مان باشــد، ایــن توانایی 
را داریــم اما توصیف بیشــتری راجع بــه این ارتباط 
نمی کنم. واکنش میلر به این اظهارات کنعانی است 
که گفته بود »کانال های دیپلماتیک میان طرف های 
مذاکره کننده از جمله ایران و آمریکا با واســطه فعال 
اســت. چارچوب هــای دیپلماتیــک در ایــن زمینه 
وجود دارد و تغییراتی ایجاد نشــده اســت. ما پایبند 
به میز مذاکره بوده و هستیم و در صورت حسن نیت 
طرف هــای مقابل، امــکان جمع بنــدی مذاکرات و 
بازگشــت متعهدانه همه طرف ها به برجام همچنان 

وجود دارد.« 

ادعای لندن علیه ایران
وزیر دفاع انگلیس با تکرار ادعای حمایت نظامی ایران از 
روسیه در جنگ اوکراین، اظهاراتی را علیه نقش ایران در 
منطقه و در اروپا مطرح کرد. »گرانت شاپس« وزیر دفاع 
انگلیس روز سه شنبه و با تکرار ادعای تحویل موشک های 
بالستیک توسط ایران به روسیه هم زمان با جنگ اوکراین، 
ادعایی که خود کی یف اخیراً آن را رد کرده است، تهران 
را به داشتن »تأثیری بد« بر اروپا متهم کرد. ادعای شاپس 
در این بــاره، در پی این مطرح می شــود که خبرگزاری 
رویتــرز، مدتی قبل، با نقل قول از ۶ منبع مطلع مدعی 
شــده بود ایران حدود ۴۰۰ موشک بالستیک به روسیه 
فرستاده است  و تحویل آن ها، احتمالًا، در ژانویه ۲۰۲۴ و 
در پی مذاکرات میان تهران و مسکو انجام شد اما در هفته 
اول اسفندماه،  »کایرلو بودانوف« رئیس اداره اطلاعات 
نظامی اوکراین ادعاهای غرب درباره انتقال موشک های 
دوربرد از ایران به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین را 

رد و تاکید کرد، این اطلاعات واقعیت ندارند.

درخواست صالحی از اسلامی
علی اکبر صالحی، رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی با 
انتقاد از تصویب نشدن کنوانسیون ایمنی هسته ای در 
کشور گفت، ضرورت دارد با توجه به داشتن نیروگاه اتمی 
بوشهر در کشور در این کنوانسیون ها عضو باشیم. وی 
افزود: وقتی در سازمان مسئولیت داشتم یکی دو سال 
با کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس و 
دولت این مســئله را مطرح کردیم و در نهایت در شورای 
نگهبــان بنا به دلایلی که اصــلًا تخصصی نبود، جلوی 
تصویب برخی از این کنوانسیون ها را گرفتند. صالحی 
تاکید کرد: چون ما کشوری هسته ای هستیم و نیروگاه 
اتمی داریم باید در این کنوانسیون ها عضو باشیم. البته 
تمام ملاحظات ایمنی را در نیروگاه بوشهر رعایت کرده 
و می کنیــم و نمرات عالی از این لحــاظ داریم، اما برای 
شــرایط حاد باید آماده باشــیم و در صورت عضو نبودن 
مشــکلات حقوقی بین المللی زیادی پیــدا می کنیم. 
اساســاً عضویت در این کنوانســیون ها خود یک اقدام 
ایمنی است، از این رو به عنوان یک شهروند و کارشناس 
از مسئولان سازمان انرژی اتمی  می خواهم با همکاری 
سایر ارگان های ذی ربط روی این موضوع کار کنند. برای 
کشــوری که دارای صنعت هسته ای است، عضویت در 

این کنوانسیون ها بخشی از صنعتش تلقی می شود.
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دیپلماتها

مدیرکل آژانس 
در نشست خبری 
روز دوشنبه خود 
نیز بار دیگر در 

پاسخ به سوالی در 
خصوص حرکت 

ایران به سمت تولید 
تسلیحات هسته ای، 

بدون اشاره به 
نام رئیس پیشین 

سازمان انرژی اتمی 
گفت: » نشانه ای از 

اینکه ایران به سمت 
تسلیحات هسته ای 

برود نداریم اما 
حرف هایی می شنویم 
و سوالاتی درباره اش 

مطرح می کنیم. در 
عین حال ایران تنها 
کشوری است که 

تسلیحات هسته ای 
ندارد اما اورانیوم 
۶۰ درصدی غنی 

می کند.«

می کنم. موضع ایران بی ســابقه و مغایر با همکاری لازم و 
مورد انتظار برای تسهیل اجرای مؤثر تعهدات پادمانی آن 
و روحیه همکاری توافق شــده در بیانیه مشترک ۴ مارس 

است«.

 گروسی در روز نخست نشست چه گفت؟
گزارش ماه مارس مدیرکل که پیش از نشست این ماه 
شــورای حکام به نمایندگی های کشــورهای عضو ارسال 
شــده بود و رافائل گروسی نیز به جزئیات آن در سخنرانی 
خود در روز نخست و در نشست خبری پس از آن پرداخت 
نیز مســائلی مشابه گزارش ماه نوامبر را در برگرفته است، 
هرچند مدعی است تهران ذخایر اورانیوم ۶۰ درصد خود 
را با رقیق ســازی، کاهش داده اســت. برخی رسانه ها نیز 
روز دوشنبه هفته گذشته مدعی رویت این گزارش شده و 
بخش هایی از آن را منتشر کرده بودند؛ رویترز در گزارش 
۲۶ فوریــه خود می نویســد: »ذخایر اورانیــوم ۶۰ درصد 
غنی شده ایران در مقایســه با سه ماه پیش ۶/۸ کیلوگرم 
کاهش یافته و به ۱۲۱/5 کیلوگرم رســیده اســت. بنا بر 
این گزارش ایران 3۱/۸ کیلوگرم اورانیوم غنی شده تا ۶۰ 
درصد را برای تولید 97/9 کیلوگرم اورانیوم ۲۰ درصدی، 
رقیق کرده اســت. مجمــوع ذخایر اورانیوم غنی ســازی 
شــده ایران با ۱۰3۸/7 کیلوگرم افزایش از زمان گزارش 
قبلی که در ماه نوامبر منتشــر شد، به 55۲5/5 کیلوگرم 
رســیده اســت«. همچنین در بخشــی از گزارش جدید 
آژانس آمده است که ذخایر اورانیوم غنی شده ایران به ۲7 
برابر بیشــتر از حد توافق هســته ای با قدرت های جهانی 
موســوم به »برجام« رسیده است. وال استریت ژورنال نیز 
در گزارش خود نوشــت: »اگرچه ایــران هنوز مواد کافی 
برای تولید ســه بمب هســته ای را دارد امــا با رقیق کردن 
بخشی از اورانیوم ۶۰ درصدی خود طی هفته های اخیر، 
برای نخستین بار از ســال ۲۰۲۱ که اقدام به غنی سازی 
۶۰ درصــدی کرد، ذخایر اورانیوم بــا غنای بالا را کاهش 
داده اســت«. آسوشــیتدپرس نیز در گزارش خود پس از 
رویت گزارش گروسی، نوشت: »ایران ذخایر کل اورانیوم 
خود را افزایش داده اســت و بازرســان مجرب آژانس را از 
نظارت بر برنامه هســته ای خود منع کرده اســت. آژانس 
بین المللــی انــرژی اتمــی همچنین در دومیــن گزارش 
محرمانــه ای که در اختیار کشــورهای عضــو قرار گرفت، 
گفت کــه تهران هیچ پیشــرفتی در توضیــح وجود ذرات 
اورانیوم در دو مکان، نداشــته است«. در بخش دیگری از 
این گزارش آمده اســت: »طبق تعریف آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، حدود ۴۲ کیلوگرم اورانیوم غنی شده تا ۶۰ 
درصد، مقداری اســت که از نظر تئوری برای ساخت یک 
ســلاح اتمی کافی است. خلوص ۶۰ درصد تنها یک گام 
کوتاه و فنی با سطوح 9۰ درصدی تسلیحات است«. این 
خبرگزاری همچنین به نقل از آژانس مدعی است که بین 
ژوئن تا نوامبر  سال گذشته، ایران سرعت غنی سازی را به 
3 کیلوگرم در ماه کاهش داد اما سپس این میزان را دوباره 
به 9 کیلوگرم در پایان ســال افزایش داد. آسوشــیتدپرس 
در بخش مرتبط بــا گزارش پادمانی مرتبــط با پرونده دو 
مکان ادعایی آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز نوشــت: 
»دولت ایران به درخواســت ناظر هســته ای در خصوص 
منشــأ و مکان فعلی ذرات اورانیوم یافت شده در دو مکان 
که تهران نتوانسته به عنوان ســایت های هسته ای بالقوه 
اعلام کند، به نام های ورامین و تورقوزآباد، پاسخی نداده 
اســت«. این گزارش همچنین می گوید که آژانس مدعی 
اســت تاکنون هیچ پیشــرفتی در نصب مجدد تجهیزات 
نظارتــی، از جملــه دوربین هایــی کــه در ژوئــن ۲۰۲۲ 
برداشــته شــده اند، صورت نگرفته اســت و از این زمان، 
تنهــا داده های ثبت شــده مربوط بــه دوربین های کارگاه 
ســانتریفیوژ در اصفهان در ماه مه ۲۰۲3 اســت که البته 
ایران امکان دسترســی به این داده هــا را به آژانس نداده 
اســت.   در گزارش مدیرکل آژانس بار دیگر بر مسئله لغو 
مجــوز فعالیت ۸ تن از بازرســان منصوب شــده از ســوی 
آژانس برای ایران اشــاره شــده و آمده اســت: »تهران در 
موضع خود تجدیدنظر نکرده اســت و آژانس بین المللی 
انرژی اتمی از این تصمیم عمیقاً متاســف است. مدیرکل 
همچنان به شدت به محکومیت لغو ناگهانی مجوز فعالیت 
چنــد بــازرس باتجربه آژانــس ادامه می دهــد«. موضوع 
مرتبط با لغو عضویت چندتن از بازرســان آژانس در حالی 
به صورت مکرر در ســخنان مدیرکل آژانس و گزارش های 
این نهاد ناظر مطرح می شود که تهران پس از این اقدام، 
بــرای ۱۴ بازرس جدیــد آژانس بین المللــی انرژی اتمی 
مجوز فعالیت صادر کرده اســت که در بیان مدیرکل به آن 
اشاره ای نشده اســت. مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، روز دوشنبه در جریان نخستین روز نشست شورای 
حــکام نیز تاکید کــرد که »هیچ پیشــرفتی در حل وفصل 
مســائل پادمانی باقی مانده حاصل نشــده اســت«. وی 
افزود:»ایــران توضیحات فنی موثقــی درباره وجود ذرات 
اورانیوم با منشأ انســانی در ورامین و تور قوزآباد به آژانس 
ارائه نکرده و درباره محل  )یا محل های( مواد هســته ای یا 
تجهیزات آلوده )به مواد هسته ای( اطلاعی نداده است.« 
گروســی همچنین دربــاره فعالیت های راســتی آزمایی و 
نظارت آژانس در ایران ذیل قطعنامه ۲۲3۱ شورای امنیت 
ســازمان ملل گفت: »افزایش ذخایر اورانیوم غنی شــده 
ایران ادامه دارد، اگرچه، ســطح اورانیوم غنی شده بیش 

از ۶۰ درصــد، کمــی افت داشــته اســت. آژانــس تداوم 
اشراف خود بر تولید و موجودی سانتریفیوژها، روتورها و 
بیلوزها، آب ســنگین و کنســانتره فلز اورانیوم را از دست 
داده اســت. سه ســال از زمانی می گذرد که ایران اجرای 
مشروط پروتکل الحاقی خود را متوقف کرده است. از این 
رو، سه ســال نیز از زمانی که آژانس از دسترسی تکمیلی 
در ایران برخوردار بوده اســت، می گــذرد«. مدیرکل نهاد 
ناظر بر فعالیت های هســته ای ایران در خصوص اختلاف 
میــان تهــران و آژانس مربوط به  ناهمخوانــی توازن مواد 
هســته ای در تاسیســات فرآوری اورانیوم اصفهان ضمن 
بیــان اینکه براســاس جدیدترین گــزارش، آژانس بر این 
باور اســت که ناهمخوانی در توازن مواد هسته ای در این 
تاسیسات برطرف شده است، گفت: »این نشان می دهد 
مقــدار اورانیوم موجود در پســماند جامد ارسال شــده از 
آزمایشگاه »جابربن حیان« به تاسیسات فرآوری اورانیوم 
اصفهان برای تجزیه، کمتر از مقدار اعلام شــده از ســوی 
ایران در سال های ۲۰۰3 تا ۲۰۰۴ بوده است. این بخش 
جدید، مستلزم بررسی های بیشتر آژانس است«. گروسی 
در رابطــه با کد اصلاحی ۱/3 نیز گفــت: »ایران باید کد 
اصلاحــی ۱/3 خــود را نیز کــه تعهد قانونی آن اســت، 
اجرا کند. مســائل باقی مانده پادمانــی از تعهدات ایران 
ذیل موافقتنامــه جامع پادمان ها نشــأت می گیرد و باید 
حل وفصل شود تا آژانس در موقعیتی قرار بگیرد که بتواند 
تضمین بدهد برنامه هســته ای ایران، منحصراً، صلح آمیز 

است«.

پرونده سازی  جدید آقای مدیرکل �
از زمان شکل گیری پرونده هسته ای ایران، موضوعات 
مختلف به دستاویزی برای آژانس بین المللی انرژی اتمی 
که تحت فشــار قدرت هایی همچون ایــالات متحده قرار 
دارد، تبدیل شده است تا پرونده جدیدی را علیه جمهوری 
اسلامی ایران باز کنند. اطلاعات و ادعاهای ارائه شده در 
کنفرانس مطبوعاتــی اعضای ســازمان مجاهدین خلق 
موسوم به شورای ملی مقاومت ایران در واشنگتن در سال 
۲۰۰۲ که موجب شد تا از ژوئن ۲۰۰3 رسیدگی به برنامه 
هســته ای ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی، خارج 
از فرایند عــادی نظارت پادمانی آغاز شــود و موضوعاتی 
همچون لپ تاب به ســرقت رفته که پرونــده PMD یا ابعاد 
نظامی برنامه هسته ای را گشود تا سرقت اسناد هسته ای 
ایران و پرونده پادمانی که بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر 
اســرائیل، در 3۰ آوریل ۲۰۱۸ ادعا کرد اسرائیل انبوهی 
از اســناد هســته ای ایران را از کشــور خارج کرده است و 
آن پرونده هــا نیز مبنای تشــکیل پرونده پادمانی شــدند 
که تا امــروز ادامه دارد، اقداماتی بودنــد که طرف ثالثی 
موجب گشــایش پرونده جدید علیه جمهوری اســلامی 
ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی شده است. تلاش 
و اراده نهاد ناظر بر برنامه هســته ای ایران برای ســاخت 
پرونده هــای جدید علیه تهران تا جایی پیش رفته اســت 
که این بار ســخنان رئیس پیشــین ســازمان انرژی اتمی 
ایــران در برنامه ای غیرتخصصی به دســتاویزی برای ابراز 
نگرانی رافائل گروسی تبدیل شده است؛ مدیرکل آژانس 
بین المللــی انرژی اتمــی روز ۱9 فوریه در ســخنانی در 
خصوص برنامه هسته ای ایران گفت: »ایران به غنی سازی 
اورانیوم بســیار فراتر از نیاز به اســتفاده تجاری هسته ای 
به رغم فشار ســازمان ملل برای توقف آن ادامه می دهد«. 
گروســی خطاب به مقام های ایرانی اظهار داشت: »لطفاً 
به مــن هم اطــلاع بدهید که چــه چیزهایــی در اختیار 
دارید.« نکته قابل توجه در این سخنان مدیرکل آژانس اما 
آن بخشی بود که گروسی گفت: »لفاظی نگران کننده ای 
وجود دارد، شاید شنیده باشید که مقامات بلندپایه ایران 
می گویند اخیراً همه عناصر لازم برای یک سلاح هسته ای 
را دارنــد«. این ســخنان که مشــخص بــود در واکنش به 
مصاحبــه تلویزیونی علی اکبر صالحی بیان شــده، به آن 
قســمت از ســخنان رئیس پیشین ســازمان انرژی اتمی 
ایران اشــاره دارد که وی در پاســخ به این ســوال که »ما 
توانایی ســاخت بمب اتمــی را داریم؟« گفــت: »ما همه 
آستانه های علم و فناوری هسته ای را داریم. من یک مثال 
بزنم؛ یک خودرو شاســی می خواهــد، موتور می خواهد، 
فرمــان می خواهد، جعبه دنــده می خواهد. حالا شــما 
بپرس جعبه دنده ساختی؟ می گویم بله، موتور ساختی؟ 
البته هر کدام برای کار خودشــان«. ســخنان صالحی در 
حالــی به موضــوع بیان نگرانــی مدیرکل آژانــس تبدیل 
شــده اســت که ایران بارها ضمن تاکید بر توانایی بالای 
دانشمندان و تجهیزات هســته ای خود اعلام کرده است 
که اراده ای برای ســاخت بمب اتم ندارد. محمد اسلامی 
پیش تر در برنامه تلویزیونی دیگری در پاسخ به این سوال 
که »آیا زمان آن نرســیده که ایران هم سلاح اتمی داشته 
باشــد؟« گفته بــود: »جمهوری اســلامی ایــران راهبرد 
بازدارندگی فعال دارد و داشتن سلاح کشتارجمعی هرگز 
در دکتریــن دفاعی ایران جایگاه نداشــته و ندارد. فتوای 
مقام معظم رهبری هم هست که حرام می دانند«. رافائل 
گروسی البته در توضیح نگرانی خود نیز تاکید کرد که این 
نگرانی بیشــتر به دلیل شــرایط فعلی خاورمیانه است که 
اشاره ای به تنش ها بر سر جنگ اسرائیل با حماس تحت 
حمایت ایران در غزه اســت. وی افزود: »به نظر می رســد 
که ما از هم دور می شــویم... ایــران می گوید آنها از غرب 

مشــوق هایی دریافت نمی کنند، اما من درک این منطق 
را بســیار پیچیــده می دانم زیــرا آنها باید با مــا همکاری 
کنند... و این همکاری هرگز نباید مشروط به انگیزه های 
اقتصادی یا موارد دیگر باشد«. مدیرکل آژانس در نشست 
خبری روز دوشــنبه خود نیز بار دیگر در پاســخ به سوالی 
در خصــوص حرکــت ایــران به ســمت تولید تســلیحات 
هسته ای، بدون اشاره به نام رئیس پیشین سازمان انرژی 
اتمی گفت: » نشانه ای از اینکه ایران به سمت تسلیحات 
هسته ای برود نداریم اما حرف هایی می شنویم و سوالاتی 
دربــاره اش مطــرح می کنیم. در عیــن حال ایــران تنها 
کشــوری است که تسلیحات هســته ای ندارد اما اورانیوم 

۶۰ درصدی غنی می کند«. 

درخواست برای سفر به تهران �
رافائــل گروســی در مصاحبه اخیر خــود در خصوص 
برنامــه هســته ای ایران، هشــدار داد کــه ایران بــه روند 
غنی ســازی اورانیوم بســیار فراتــر از نیاز تجــاری، ادامه 
می دهــد و گفت که قصــد دارد در همیــن رابطه به زودی 
به تهران سفر کند؛ درخواســتی که رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایران با توجه به »تراکم برنامه ها« عملی شــدن این 
دیدار را بعید دانســت. محمد اســلامی گفت: »تعاملات 
ایران با آژانس در یک روال طبیعی ادامه دارد و گفت وگوها 
در جهت رفع ابهامات و توسعه همکاری ها انجام می شود. 
آقای گروســی اظهار تمایل کردند برای ســفر به ایران. در 
دســتور کار ایشــان هســت و در برنامه ما هم قرار دارد که 
زمانــی که تنظیماتی صورت بگیرد، انجام خواهد شــد«. 
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت که در اردیبهشت ماه سال 
آینده، اولین کنفرانس بین المللی انرژی هسته ای را برگزار 
می کنیــم و  کشــورهای مختلف جهان بــرای حضور ابراز 
آمادگی کرده اند چراکه ســال ۱۴۰3، پنجاهمین سالگرد 
تاسیس ســازمان انرژی اتمی است و این رویداد مهمانان 
زیادی خواهد داشت و از ایشان هم دعوت شده که در آن 
کنفرانس سخنرانی کنند. در کنفرانس ها عناصر علمی و 
تحقیقاتــی می آیند. مــا از ۱3۰ محقق و افراد برجســته 
هســته ای دعوت کرده ایم. تا هفتــه پیش که من پیگیری 
کــردم، بیش از 3۰ درصد مهمانــان  اعلام حضور کردند. 
بقیه هم در دست پیگیری اســت. گروسی در حالی برای 
گفت وگو با مقام های ایرانی، خواســتار سفر به تهران شده 
اســت که شنیده ها از سفرهای مکرر ماسیمو آپارو، معاون 
وی به تهران خبر دارد. معاون مدیرکل آژانس کمتر از یک 
ماه قبل بار دیگر برای دیدار و تبادل نظر با معاون سازمان 
انــرژی اتمــی، در ایران حضور داشــت. مدیــرکل آژانس 
بین المللــی انرژی اتمــی قرار بود پیش از ســفر به تهران 
به مســکو برود تا با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه 
دیدار و درباره ایــران و خاورمیانه و اوکراین گفت وگو کند. 
گروســی در این خصوص گفت: »روســیه نقشی در قبال 
ایران دارد. این کشور در گذشته به عنوان یک کشور عضو 
برجام ایفای نقش کرده است و در شرایط کنونی که برجام 
کاملًا از هم پاشیده است، چیزی باید این خلأ را پر کند«.  
گروســی آخرین بار، ۱۲ اسفندماه سال گذشته به منظور 
انجام ســفری دوروزه به تهران آمد و در نتیجه ی این سفر، 
دو طرف بر بیانیه ای ســه بندی توافق کردند که بر مبنای 
آن، در خصوص مســائل پادمانی باقیمانده مربوط به سه 
مکان، ایــران آمادگی خود را برای ادامــه همکاری و ارائه 
اطلاعات و دسترسی بیشتر به منظور رسیدگی به مسائل 
پادمانی باقیمانده اعلام کرد. براساس همین توافق بود که 
پرونده یکــی دیگر از مکان های مورد ادعای آژانس، یعنی 
آباده )مریوان( در خردادماه ۱۴۰۲ بســته شــد. مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در نشســت خبری مشترک 
با محمد اســلامی در جریان ســفر سال گذشــته خود به 
تهران در پاســخ به این ســوال که آیا از این ســفر رضایت 
داشــتید؟ گفت: »همیشه از دیدار با اســلامی استقبال 
می کنم و رضایت بخش اســت، ولی بحث ما بحث رضایت 
نیست، بلکه ضرورت است. می خواهیم گفت وگوی جدی 
و سیستماتیک با ایران داشــته باشیم. البته از سفر قبلی 
من به ایران مدت زیادی گذشــته و وقفه  طولانی شده بود 
و مسائلی بود که باید با یکدیگر صحبت کنیم و خوشحالم 
این اتفــاق رخ داد و به ایران آمــدم و این فرصت برای من 
فراهم شد که در خصوص این مسائل گفت وگو کنم. هنوز 
کار ما تمام نشده اســت. هم اکنون که اینجا حضور داریم 
همکاران ما در حال کار هســتند که مســائل را حل وفصل 
کنند. البته قرار اســت با دیگر مقامات جمهوری اسلامی 
ایران دیدار داشــته باشــم و در پایان روز می توانم قضاوت 
بهتری درباره رضایت خــود بیان کنم. ولی جو حاکم یک 
جو کاری و مبتنی بر صداقت و همکاری است و این برای 
 من مهم اســت و می توانم بگویم که کار و همکاری با ایران 
ادامه دارد«. تهران بر این امر تاکید دارد که حضور مدیرکل 
آژانس بین المللــی انرژی اتمی در ایــران تنها نباید برای 
مباحث تبلیغاتی و خبری صورت بگیرد و چنانچه اراده ای 
از ســوی نهاد ناظر بر برنامه هســته ای، در جهت کاهش 
مباحث فیمابین و البته بسته شدن پرونده پادمانی وجود 
دارد، ســازمان انرژی اتمی از ســفر مقام هــای آژانس به 
تهران اســتقبال خواهد کرد. در همین راستا نیز خروجی 
نشســت نوامبر شــورای حکام کــه از امــروز در وین آغاز 
می شود، می تواند نقش قابل توجهی در میزبانی تهران از 

آقای مدیرکل داشته باشد. 


